Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins, des
Verbandes Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen = Bulletin de
l'Association suisse des électriciens, de l'Association des entreprises
électriques suisses
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätsunternehmen
Band: 65 (1974)
Heft: 5

Lokomotiv-Typ
Prototyp/Serie
Motor-Typenbezeichnung
Stromart/Frequenz
Inbetriebsetzung
Ae 6/6 der SBB
1. Serie
ELM 982 St1)
W162/3 Hz
1955
Serie
ELM 982 St
W162/a Hz
ab 1962
Re 4/4 II der SBB
Prototyp
10 HW 895
1.—./162/3 Hz
1964
Re 4/4 II (Re4/4 III)
Serie
10 HW 895
l~/l62/3 Hz
1967
Re6/6 der SBB
Prototyp
12 FHW 7659
l~/162/3 Hz
1972
Re 4/4 der BLS
3. Serie
GRLM 763 St
Wellenstrom/162/3 Hz
1972